
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente V-11/23-05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto básico de ejecución para la demolición de
oficinas zona Murcia y construcción de nuevo edificio multiusos en Espinardo (MU/MURCIA) C.P.30

Debido a la antigüedad del edificio de oficinas y a las crecientes necesidades, relevancia y servicios del recintoDescripción 
de
 Espinardo en la explotación y mantenimiento diarios de la red de infraestructura de la MCT en la Zona Murcia, la

obsolescencia de las estructuras y equipos existentes, especialmente en las mencionadas oficinas, ofrecen un entorno
 de
trabajo de prestaciones deficientes para la importancia de las funciones que allí se desarrollan cotidianamente.
Valor estimado del contrato 52.003 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.923,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.003 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Desierto

Condiciones de Licitación

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84f1babd-d2b4-459f-8f88-ce1d20a3e373


Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 11:30 horas
apertura administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 11:30 horas
apertura técnica

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 11:30 horas
apertura económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 (POCA1): Experiencia del equipo propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios y tecnología a emplear (MT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Metodología y programación de los trabajos que determinen la mejor calidad del servicio (MPT)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta técnica y alcance de la prestación que garanticen la mejor calidad del servicio (PA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D8OOdA9lDmCIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2024

Fecha de publicación 15/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158293-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D8OOdA9lDmCIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158293-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 10/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/10/pdfs/BOE-B-2024-16761.pdf

ID 0000013635434 |  2024-000702633 | Wed, 26 Jun 2024 14:51:11:326 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1870197975571398835377848097221966237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/10/pdfs/BOE-B-2024-16761.pdf

